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 Oslo kommune
 Byrådsavdeling for kultur og næring 

   
Byrådsavdeling for  Postadresse:   
kultur og næring Rådhuset, 0037 Oslo   
    
 E-post: postmottak@byr.oslo.kommune.no   
    

Notat til bystyrets organer 

Til: Samferdsels- og miljøkomiteen Dato: 22.01.2014

Fra: Byråden for kultur og næring Vår ref (saksnr): 201305492-12

Arkivkode: 024

Notat nr.: 5/2014

SVAR PÅ SPØRSMÅL FRA MARIANNE BORGEN (SV) OM MIDLERTIDIG 
PLASSERING AV BARNEHAGE PÅ FRIOMRÅDE PÅ OLA NARR - KONSEKVENSER 
OG MULIGE ALTERNATIVER 

Jeg viser til spørsmål fra Marianne Borgen (SV) av 07.01.2014. Svaret er utarbeidet i samarbeid 
med byrådsavdeling for kunnskap og utdanning.  

Spørsmål 1: 

”Hva er årsaken til at Hasle barnehage må flytte, og for hvor lang tid er det nødvendig å finne 

en erstatningstomt ?” 

Svar:

Hasle barnehage er i dag beliggende i en midlertidig paviljong på Teglverkstomta og er en 8 
avdelings barnehage som pr. januar 2014 totalt har 79 barn fordelt på 55 store og 24 små barn.  

Bakgrunnen for flytting av Hasle barnehage er at barnehagen er omgitt av tre ulike 
byggeprosjekter, med de støy, støv og trafikk - komplikasjoner dette gir for barn, ansatte og 
foreldre. Fra mai 2014 starter omfattende sprengningsarbeider i området og fra dette tidspunktet 
anses det ikke forsvarlig å drive barnehage der. 

Bydelen har lange ventelister og opplever et sterkt press på barnehageplasser. Hvis Hasle 
barnehage nedlegges uten at det etableres erstatningsplasser, vil dette skape store utfordringer for 
bydelen i hovedopptaket 2014. Det har derfor vært ansett som nødvendig å lokalisere Hasle 
barnehage midlertidig et annet sted. Etter at barnehagen er fraflyttet vil eksisterende paviljong på 
Teglverkstomta bli fjernet. I løpet av våren 2014 vil arbeidet med å få etablert ny permanent 
barnehage på Teglverkstomta bli igangsatt. Tomta vil bli utlyst for permanent utbygging i privat 
regi. Det tas sikte på at ny permanent barnehage på Teglverkstomta kan stå ferdig i løpet av 2016.

Spørsmål 2:

”Hvorfor er Ola Narr tomta pekt ut som den mest aktuelle tomta?” 
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Svar:

En føring for vurderingen av midlertidig lokalisering av Hasle barnehage har vært at hele 
barnehagen skal lokaliseres ett sted for å unngå at barna blir spredd på flere steder. 

Årsaken til at Ola Narr tomta er vurdert som det mest aktuelle alternativet for midlertidig 
lokalisering av Hasle barnehage er at reiseveien for brukerne anses akseptabel, med nærhet til 
sosial og teknisk infrastruktur. Plasseringen av paviljongen på høyden på området er valgt først og 
fremst for å kunne plassere paviljong uten store inngrep i grunnen, samt at det blir lettere å 
tilbakeføre området når paviljongen fjernes. Plasseringen gir også kommende brukere en naturlig 
tilgang til omkringliggende friområde. Området tenkt brukt av barnehagen er begrenset i så stor 
utstrekning som mulig for å forenkle tilbakeføring av tomta til friområde etter at paviljongen 
fjernes.

Spørsmål 3:

”Når må den alternative tomta stå klar for barnehagen?” 

Svar:

Hasle barnehage må fraflytte sine nåværende lokaler i mai 2014 på grunn av omfattende 
sprengningsarbeid der. 

Spørsmål 4:

”Hvilke andre alternativer har Omsorgsbygg vurdert, for å hindre bruk av et så attraktivt og mye 

brukt friområde?” 

Svar:

Hasle barnehage skal kun midlertidig lokaliseres på Ola Narr tomten. Det er derfor ikke foretatt en 
konseptvalgutredning med grundige analyser over ulike alternativer. Ved vurderingen av midlertidig 
plassering av Hasle barnehage har de førende hensynene for vurderingen av lokalisering vært hensynet 
til å beholde alle barna i Hasle barnehage samlet, samt at den midlertidige barnehagen må være klar 
for innflytning mai 2014. 

Det er imidlertid foretatt et tomtesøk der en rekke alternativer er vurdert. Følgende alternativer er 
vurdert nærmere: 

Friområde ved Innspurten barnehage. Denne tomten ble skrinlagt som følge av at VIF har 
planer om å bygge ny stadion i området. 
Haslevangen 39. Denne tomten skal benyttes til å bygge lavterskel - boliger (rus, omsorg 
og psykiatri) og ble ikke vurdert nærmere 
Tomt ved utløpet av Vålerenga – tunellen. Tomten ble ansett som uaktuell på grunn av at 
den er støyutsatt.
Friområder på Valle Hovin. Flere områder er vurdert, men områdene har ikke adkomst og 
anses som uaktuelle. 
Vollebekk (i bydel Bjerke). Plansak for skole og barnehage pågår. Tomten ligger langt 
unna Hasle barnehage og ble vurdert som uaktuell. 
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Tøyenparken v/sklien ved Tøyenbadet. Det antas mulig å innpasse en 8 avdelings 
barnehage på området. Området er regulert til friområde og har utfordringer knyttet til 
adkomst. Adkomst fra Økernveien anses vanskelig på grunn av trafikkforholdene i 
Økernveien, veien er strekt trafikkert. Det er en brukerkonflikt i forhold til Tøyenbadets 
brukere. Man har ikke oversikt over mulige kulturminner, arkeologiske utgravninger er 
ikke foretatt på grunn av årstiden, og kan først foretas til våren. Infrastrukturen anses 
enklere på Ola Narr tomten (vann og avløp, strøm) enn på Sklietomta.  
Sophies Minde. Dette alternativet ble ansett som vanskelig grunnet verneverdig område og 
mange verneverdige trær. Det ville ikke ha vært plass til 8 avdelinger i paviljong. Bruk av 
eksisterende bygningsmasse ble vurdert å være for kostbart. 
Økern sykehjem. Tomten ble ansett som uaktuell på grunn av antikvariske hensyn (både 
bygningsmasse og gravhauger) og støyproblematikk. 
Sirkustomta ved botanisk hage, veksthustomta og tilliggende parkeringsarealer. Det anses 
mulig å innplassere en 8 avdelingsbarnehage på området. Området er i bruk i forbindelse 
med kulturelle arrangement (Øyafestivalen). 
Nedre Foss – Alternativet ble ansett som uaktuelt da området er i bruk som riggområde for 
«Midgardsormen». Det foreligger også planer om annen bruk (Akerselva miljøpark). 

Spørsmål 5:

”Har Omsorgsbygg vurdert de alternative tomtene som aksjonsgruppa har sendt inn?” 

Svar:

Alle alternative tomtene er vurdert. I tillegg til de alternativene som fremgår av spørsmål 4 er det 
blant annet vurdert en tidligere skolebygning (utleid til kunstnere) og en tom barnehage ved Aker 
sykehus vurdert som for liten. 

Spørsmål 6:

”På hvilken måte er befolkningen i området blitt informert og involvert i denne saken?” 

Svar:

Tiltaket på Ola Narr tomten er søknadspliktig som en byggesak. Dette innebærer at normale 
saksprosedyrer for byggesaker må følges og at naboer vil bli nabovarslet i henhold til plan- og 
bygningsloven.

Spørsmål 7:

”På hvilken måte er bydelsutvalget blitt informert og fått muligheter til å uttale seg om saken?” 

Svar:

Det har vært tett dialog med bydelen i denne prosessen. Men muligheten for å finne andre egnede 
lokaler til 8 avdelinger har ikke lykkes. Bydelsutvalget diskuterte saken i møte den 12. desember 
2013, hvor de enstemmig aksepterer at det er oppstått en akutt situasjon som gjør det nødvendig å 
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etablere en midlertidig barnehage på Ola Narr. Bydelsutvalget presiserer imidlertid at denne 
løsningen skal anses som midlertidig kun for tidsrommet frem til nye Hasle barnehage står ferdig. 

Med hilsen 

Hallstein Bjercke 
Byråd for kultur og næring 

Godkjent og ekspedert elektronisk

Kopi til: Byutviklingskomiteen 
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SVAR PÅ SPØRSMÅL FRA BJØRNAR MOXNES (R) OM OLA NARR OG 
SKLIETOMTA 
 

Jeg viser til spørsmål fra Bjørnar Moxnes av 21.02.2014. Svaret er utarbeidet i samarbeid med 

Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning og Byrådsavdeling for miljø og samferdsel. 

 

Før jeg kommenterer de enkelte spørsmålene vil jeg vise til mitt tidligere notat til komiteen av 

22.01.2014. Det har i denne saken ikke vært utarbeidet en fullstendig konseptvalgutredning med 

grundige analyser over ulike alternativer i og med at denne saken kun gjelder midlertidig 

lokalisering av Hasle barnehage og ikke en permanent lokalisering. Plasseringen av de 

midlertidige paviljongene har vært en krevende prosess og Omsorgsbygg har i samarbeid med 

andre kommunale etater vurdert flere ulike alternativer for plassering av den midlertidige 

barnehagen. Bakgrunnen for vurderingen av de ulike tomtealternativene var å finne en ny 

lokalisering av Hasle barnehage i et geografisk område i nærheten av eksisterende barnehage, og 

en rekke kriterier ble lagt til grunn for tomtesøket og vurderingene. Blant annet ble det lagt vekt på 

eierforhold, annen planlagt bruk, reguleringsformål, topografi, adkomstforhold, avstand til øvrig 

infrastruktur og antikvariske hensyn. Etter en samlet vurdering kom man til slutt frem til at Ola 

Narr var det beste alternativet. 

 

Den midlertidige relokaliseringen av Hasle barnehage må sees i sammenheng med arbeidene 

knyttet til Teglverksdammen som igjen må ses i sammenheng med ferdigstillelsen av den nye 

skolen på Teglverkstomta. Denne skolen skal åpnes til skolestart 2015.  

 

Spørsmål 1:  
 

”Etter hva vi har fått høre er det slik at sprengningsarbeidene ikke kan starte før barnehagen er 

flyttet. Vil det ifølge rammetillatelsen ikke bli gitt noen igangsettingstillatelse for 

sprengningsarbeider før barnehagen er flyttet? Vi ber om å få oversendt rammetillatelsen” 

 

Svar:  
 

Vedlagt følger rammetillatelse for Teglverksdammen datert 24.01.2014. Av rammetillatelsen side 

5, under avsnittet ”Igangsettingstillatelse”, fremgår det at før igangsettingstillatelse kan gis må det 

dokumenteres at driften ved Haslevangen midlertidige barnehagepaviljong må være 

avviklet/flyttet.  
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Spørsmål 2:  
 

”Etter hva vi har fått høre er det slik at framdriften for sprengningsarbeidene / åpning av 

Hovinbekken har blitt utsatt med 4 uker. Medfører dette riktighet? Hvem har myndighet til å 

bestemme en slik utsettelse? Hva er i så fall ny estimert oppstartsdato for disse arbeidene?” 

 

Svar:  
 
Den overordnede forutsetningen for Teglverksdammen er at prosjektet ferdigstilles før skolestart 

høsten 2015, da den nye skolen på Teglverkstomta skal åpnes. Det vil være svært uheldig om 

anleggsarbeider fortsatt pågår på Teglverksdammen parallelt med skolestart. Ferdigstillelse til 

skolestart forutsetter en byggetid fra april/mai 2014 til august 2015. Byggetiden er stram, men 

forsvarlig. Sprengningsarbeider for Teglverksdammen er forutsatt utført rundt fellesferien 2014 

hvor konsekvensene for omgivelsene er minst. Det er lagt til grunn at utsprengt fjell skal 

gjenbrukes etter knusing på tomten. Før sprengning kan utføres må det graves ut om lag 35000 m3 

løsmasser som ligger oppå fjellet. Løsmassene skal kjøres ut av tomten til et eksternt deponi. 

Dette, inkludert tilrigging, klargjøring av byggetomt med fjerning av vegetasjon, kabler mv må 

utføres før sprengningsarbeidene kan starte opp. Videre omfatter dette prosjektet etablering av et 

vannanlegg hvor tetting av bunn utføres med leire og plastmembraner (ca 13.500 m2) Utlegging 

av leire og membraner er tidkrevende og væravhengige arbeidsprosesser som bør utføres ved 

temperaturer > +5 grader. Slik byggetiden er lagt opp, med oppstart i april/mai 2014, vil 

entreprenør kunne utføre store deler av disse membranarbeidene før vinteren 2014/2015. Dersom 

oppstarten forskyves flyttes væravhengige arbeidsprosesser ut i vinterperioden. Det vil medføre 

redusert effektivitet (økt byggetid) og økte kostnader (redusert produktivitet, fjerning av snø, 

oppvarming og sveising av membran) Anbudsprosessen for Teglverksdammen er satt i gang og 

kunngjort med innleveringsfrist 24.03.2014. Anbudskonkurransen vil ikke kunne avlyses uten at 

dette vil få konsekvenser i forhold til forsinket oppstart, klager og erstatningskrav fra 

leverandører.  

 

Spørsmål 3:  
 

”Har byråden bedt om synspunkter fra foreldrene i Hasle barnehage på når det er gunstigst å 

flytte barnehagen, av hensyn til barnas beste?” 

 

Svar:  
 

Det har vært avholdt informasjonsmøter med foreldrene i Hasle barnehage og den konkrete 

flyttingen har vært diskutert. Foreldrene ønsker flytting i fellesferien.  

 

Spørsmål 4:  
 

”Av hensyn til barnas beste – hva mener byråden er det beste tidspunktet å flytte barnehagen midt 

i et barnehageår eller i løpet av fellesferien?” 

 

Svar:  
Den beste løsningen vil være å flytte barnehagen i fellesferien. Dette er imidlertid problematisk i 

forhold til fremdriften for prosjektet Teglverksdammen. At fremdriften holdes i dette prosjektet er 

avgjørende for at skolen på Teglverkstomta skal kunne åpnes til skolestart 2015 uten at det er 

anleggsarbeider i området. Jeg er kjent med at Bydel Grünerløkka derfor har besluttet at 
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barnehagen skal flyttes tidlig i juni for å sikre fremdriften i de to andre byggeprosjektene. Dersom 

den midlertidige paviljongen på Ola Narr ikke er klar for innflytning på dette tidspunktet vil det 

bli etablert midlertidige løsninger i bydelen frem til sommerferien.   

 

Spørsmål 5:  
 

”Har byråden vurdert å be om utsettelse av sprengningsarbeidene i noen uker til, slik at 

barnehagen kan flytte i løpet av fellesferien? Da vil barnehagen stå klar i nye midlertidige lokaler 

etter ferien. Hvilke grunner finnes eventuelt til at sprengningsarbeidene ikke kan utsettes noen 

ekstra uker?” 

 

Svar:  
 

Jeg viser til svaret under spørsmål 2. 

 

Spørsmål 6:  
 

”Hvordan vurderer byråden adkomsten for bil til Sklietomta via eksisterende kjøreadkomst til 

Tøyenbadet”?  

 

Svar:  
 

Det er ikke utført noen trafikkanalyse for etablering av barnehage på Sklietomta, men adkomsten 

for bil via eksisterende kjøreadkomst er av Omsorgsbygg vurdert som problematisk. Dette først og 

fremst med tanke på at dette ville ha fordret kjøring på gangveier i parken ved varelevering og 

renovasjon. Videre ville parkering ved Tøyenbadet tatt av parkeringsplasser fra Tøyenbadet og 

eventuell parkering ved barnehagen ville ha fordret ytterligere kjøring på gangveier i parken.  

 

Spørsmål 7:  
 

”Adkomst for bil til en midlertidig barnehage på Ola Narr vil være gjennom eksisterende 

parkering mellom Grenseveien 17 og 19. Har byrådet fått utført en analyse av trafikkmengden i 

Økernveien og i området ved Sklietomta, sammenlignet med Grenseveien? Er det utredet hvordan 

økt biltrafikk ifm midlertidig barnehage på Ola Narr vil påvirke trafikken rundt Carl Berner?” 

 

Svar:  
 

Det er ikke utarbeidet en analyse av trafikkmengden i Økernveien i området ved Sklietomta, 

sammenlignet med trafikken i Grenseveien. Det er heller ikke utredet hvordan økt biltrafikk i 

forbindelse med etablering av midlertidig barnehage på Ola Narr vil påvirke trafikken rundt Carl 

Berner. 

 

Spørsmål 8:  
 

”Hvordan vurderer byråden muligheten for å lage adkomst for gående / syklende til Sklietomta 

ved å etablere en port i gjerdet mot Økernveien?” 

 

Svar:  
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Ved en eventuell etablering av barnehage ved Sklietomta ville det ha vært naturlig å bruke 

eksisterende gangveier for gående og syklende.  

 

Spørsmål 9:  
 

”Kan arkeologiske undersøkelser foretas på Sklietomta nå, eller finnes det årtidsmessige grunner 

til at det ikke kan gjøres? Etter hva vi vet ble det gjort slike undersøkelser på Ola Narr i 

desember.” 

 

Svar:  
 

Arkeologiske registreringer kan foretas så lenge det ikke er tele i bakken.  

 

Spørsmål 10:  
 

”Hva er forskjellen på infrastrukturen (vann og avløp, strøm) på Ola Narr og Sklietomta?” 

 

Svar:  
 

Infrastrukturen er enklere på Ola Narr. På Sklietomten må man opp i Økernveien for å bli knyttet 

til vann og avløp, og det er mulig at må etableres en pumpeløsning som medfører økte kostnader i 

forhold til Ola Narr. Strømlevering er ikke ansett som problematisk på noen av stedene, men 

eventuelle strømkabler i bakken under Sklietomta er ikke kartlagt. Siden det er en trafo i krysset 

Økernveien / Hovinveien så er dette noe som måtte ha blitt undersøkt nærmere.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Hallstein Bjercke 

Byråd for kultur og næring 

 

Godkjent og ekspedert elektronisk 

 
 

 

Vedlegg: Rammetillatelse – Teglverksdammen 

Kopi til: Byutviklingskomiteen 

Bjørnar Moxnes (R) 

 


